
    
C  C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO
               ( Città Metropolitana di Napoli)

       DETERMINAZIONE SETTORE IV

RESPONSABILE DEL SETTORE : arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. _____309________  del ___01/04/2020__________

Registro  Settore    n.   57   del   9.3.2020 

OGGETTO:   Lavori  di  completamento  e  miglioramento  campo sportivo   “  S.M.  delle
Grazie “ 3° lotto – Liquidazione per progettazione esecutiva.
 
      
      ( X)  LIQUIDAZIONE                                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Numero d’impegno n. 1051/2019

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 c. 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: arch. Sabato Esposito 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                              Il RESPONSABILE DEL SETTORE
                    Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE SETTORE  IV

PREMESSO  : 
CHE con delibera commissariale n.70 del 26.05.2015 è stato approvato il progetto definitivo
dei lavori di “ Completamento e miglioramento campo  sportivo “ S.M. delle Grazie “ – 3°
lotto per l’importo complessivo di € 500.000,00; 
CHE  con determina  Settore  III  n.198/2015 e  successiva  n.31 del  24.02.2016 sono state
fissate le modalità di appalto , dando mandato alla S.U.A. di provvedere all’attivazione di
tutte  le  procedure  per  la  pubblicazione  del  bando  di  gara  e   tutti  gli  atti  successivi  e
consequenziali ; 
CHE  con Decreto Provveditorale n.31747 del 30.09.2016 e successivo Decreto di rettifica
n.33703 del 17.10.2016  sono stati approvati dal Provveditore alle OO.PP. per la Campania e
Molise i verbali  di gara e aggiudicati  la progettazione esecutiva e i lavori alla Soc. “ Ing.
G.LOMBARDI & C.  Costruzioni  Edilizie  s.r.l.  “  con sede  in  Casoria  alla  via  G.Gigante
n.108 per l’importo  di € 395.692,96, di cui € 387.934,41 per lavori a misura, € 4.858,48 per
la redazione del progetto esecutivo ed € 2.900,07 per oneri di sicurezza ;  
CHE  con  determinazione  Settore  IV  n.  251  del  08.11.2016  è  stato  preso  atto
dell’aggiudicazione definitiva ;  
CHE  con  contratto   Rep. N.   8563  del 04.01.2017  è stato confermato l’affidamento dei
lavori  e progettazione esecutiva  ;
CHE   l’incarico di progettazione esecutiva è stato affidato a seguito dell’aggiudicazione della
gara  ed  in  conformità  della  stessa,  alla    soc.  S.IN.T.E.C.  s.r.l.  nella  persona  dell’  Ing.
Giuseppe  Fisciano  (Titolare  della  soc.  S.IN.T.E.C.  s.r.l.),  indicata   dall’impresa
Aggiudicataria ;
CHE  facendo seguito alle prescrizioni della LND prot. 377/AA/DGS (17-043) del 22 giugno
2017  ed  alle  richieste  formulate  dal  R.U.P.  nel  corso  delle  riunioni  di  coordinamento
intercorse sono stati trasmessi gli elaborati progettuali esecutivi aggiornati, con  prot. 2532 del
08/02/2018 ;
CHE   in  data   26/04/2018  la  Lega  Nazionale  Dilettanti  ha  emesso  il  proprio  N.O.  di
competenza;
CHE  in data 28/06/2017 il CONI  ha espresso il proprio N.O. di competenza  sul progetto
esecutivo  ;
CHE   con delibera di G.M. n.76 del 11.05.2018 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di “ Completamento e miglioramento campo sportivo “ S.M. delle grazie “ 3° lotto ;
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione a favore della ditta  per  la progettazione
esecutiva,  la cui prestazione è esigibile al 31.12.2019;  

VISTI :
 il C.I.G. n.  6605505B28 ;
 la dichiarazione  ai  sensi  dell’art.3,  comma  7,  della  legge  n.136/2010  sulla  “

tracciabilità  dei flussi finanziari” per gli  estremi identificativi  del conto corrente “
dedicato “ anche in via non esclusiva, ai pagamenti ;   

 il  D.U.R.C. on line  , richiesto in data 25.10.2019 , regolare per i contributi ;
 la fattura elettronica n. 1 del 07.01.2020  ;



 il  verbale n.  254   del 05.03.2020  relativo all’inventariazione dei beni ;
 il D.Lgs. n.50/2016 ;
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
 l’art. 184 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267 ;

DETERMINA

1. di liquidare a favore della ditta   “Ing. G.LOMBARDI & C. Costruzioni Edilizie s.r.l.
“ con sede in Casoria alla via G.Gigante  n.108  -  Cod. fisc. e P.I.  00609250634
l’importo di   €  5.927,35 per la progettazione esecutiva dei  lavori di   Completamento
e miglioramento campo  sportivo “ S.M. delle Grazie “ – 3° lotto  , come da fattura
elettronica n.  1  del 07.01.2020 ;  

2. di  emettere mandato di pagamento in favore della  predetta Società   per l’importo
imponibile di € 4.858,48  con  accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN :    IT
xxxxxxxxxxxxxxx  ;

3. di  emettere   mandato  di  pagamento  in  favore  dell’Erario  per  l’importo  di
€ 1.068,87, ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma
629 lettera  b) della  legge 23 dicembre  2014 n.190190 “split  payament”-  scissione
pagamenti;

4. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  5.927,35  risulta  impegnata  sul  Cap.
2003/154 esercizio finanziario 2019 impegno n. 1051  ;

5. di    trasmettere  il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per
gli adempimenti di competenza.

 
AmAn/                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE  IV
                                                                                         (  Arch. Sabato Esposito ) 

    

 

  



    

 

  


	DETERMINAZIONE SETTORE IV
	DETERMINA


